西安电子科技大学院处

机电院字〔2022〕34 号

于举办“学习二十大，迈向新征程”
——机电院师生党员二十大精神学习班的通知

各支部：

党的二十大是在全党全国各族人民迈上全面建设社会主义

现代化国家新征程、向第二个百年奋斗目标进军的关键时刻召开

的一次十分重要的大会，是一次高举旗帜、凝聚力量、团结奋进

的大会。为落实中共中央、陕西省委和学校关于深入学习宣传贯

彻党的二十大精神的相关要求，引导师生党员深入贯彻落实习近

平新时代中国特色社会主义思想的政治自觉、思想自觉和行动自

觉，确保学习宣传贯彻党的二十大精神扎实有效开展、持续走深

走实，同时引导师生党员切实将党的二十大精神转化为履职尽

责、担当作为的实际行动，以实干实绩推动学院和学校高质量发

- 2 -

展，机电工程学院特举办“学习二十大，迈向新征程”——机电

院师生党员二十大精神学习班，现将具体安排通知如下。

一、培训主题

“学习二十大，迈向新征程”——机电院师生党员二十大精

神学习班。

二、培训目标

通过系统学习党的二十大精神等内容，引导广大师生党员切

实把思想和行动统一到党的二十大精神上来，更加紧密地团结在

以习近平同志为核心的党中央周围，深刻领会“两个确立”的决

定性意义，进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”，自觉做“两个确立”的坚定维护者、党的二十大精神

的忠诚践行者、“伟大号召”的勇毅奋斗者，以永不懈怠的精神

状态和一往无前的奋斗姿态为全面建成社会主义现代化强国、实

现第二个百年奋斗目标，以中国式现代化全面推进中华民族伟大

复兴做出新的更大贡献。

三、培训对象

机电院全体师生党员（含预备党员）。

四、培训时间

所有参训学员应于 2022 年 12 月 31 日前完成学习任务。

五、培训分班

本次培训共设置学习班级 29 个，每个班的学员由各支部党

员组成，具体分班情况见附件 1。

- 3 -

六、培训方式

（一）线上学习

本次培训的线上环节依托学校“学在西电”学习平台组织实

施。其中，网页端登录网址为：https://learning.xidian.edu.

cn/portal （登录后依次点击“个人空间”→“互教互学”→“我

学的课”）；手机端登录请下载“学在西电”软件（登录后依次点

击“我”→“课程”→“我学的课”）。学员登录账号密码为本人

一站式系统账号密码，也可使用“学在西电”软件扫码或输入邀

请码加入对应的学习班级。

（二）线下集中培训

各支部应根据自身情况适当挑选课程，开设线下集中学习培

训，作为日常开展三会一课、交流研讨、报告学习的一部分内容，

切实做到“有组织地学习”。

（三）自学

参训学员应通过以下途径积极主动进行自学，并将自学内容

与线上线下培训紧密结合起来。

1.共产党员网：学习贯彻党的二十大专题网站

链接：https://www.12371.cn/special/xg20djs/

2.中华人民共和国中央人民政府网：学习贯彻党的二十大精神

链接：http://www.gov.cn/zhuanti/zggcddescqgdbdh/ind

ex.htm

3.西安电子科技大学官网：学习宣传贯彻党的二十大专题网站

https://learning.xidian.edu.cn/portal
https://learning.xidian.edu.cn/portal
https://www.12371.cn/special/xg20djs/
http://www.gov.cn/zhuanti/zggcddescqgdbdh/index.htm
http://www.gov.cn/zhuanti/zggcddescqgdbdh/index.htm

- 4 -

链接：https://esd.xidian.edu.cn/

4．微信公众号“机电先锋号”：二十大学习专栏

链接：https://mp.weixin.qq.com/mp/homepage?__biz=Mz

UzODg4MTE5Mw==&hid=16&sn=daaeae4a0ec5d0b2cd9feaa9c82f7c

c2&scene=18

5．机电工程学院官网：学习园地

链接：https://eme.xidian.edu.cn/index/xxyd.htm

七、考核要求

（一）课程要求

培训期间，所有参训学员须在指定时间内完成所有在线课程

学习任务（所有任务点），包括音视频学习、文章阅读、学习测

验、心得体会（即作业，《学报告》《学党章》每章一篇，内容应

依托于所在章节）、考试、话题讨论等。

（二）成绩认定

总分为 100 分，以任务点完成情况、心得体会、考试成绩及

话题讨论等按一定比例组成。

八、其他要求

参训学员要高度重视此次培训，按期完成培训任务。各班主

任应及时在平台上建立学习班，认真督促班级学员有计划地进行

学习。学院将对按要求完成培训任务者颁发结业证书，对未完成

任务者加强补课，并将各支部学习情况作为各类考核评定的重要

依据。

https://esd.xidian.edu.cn/
https://mp.weixin.qq.com/mp/homepage?__biz=MzUzODg4MTE5Mw==&hid=16&sn=daaeae4a0ec5d0b2cd9feaa9c82f7cc2&scene=18
https://mp.weixin.qq.com/mp/homepage?__biz=MzUzODg4MTE5Mw==&hid=16&sn=daaeae4a0ec5d0b2cd9feaa9c82f7cc2&scene=18
https://mp.weixin.qq.com/mp/homepage?__biz=MzUzODg4MTE5Mw==&hid=16&sn=daaeae4a0ec5d0b2cd9feaa9c82f7cc2&scene=18
https://eme.xidian.edu.cn/index/xxyd.htm

- 5 -

附件：1.“学习二十大，迈向新征程”——机电院师生党员

二十大精神学习班分班情况

2.“学习二十大，迈向新征程”——机电院师生党员

二十大精神学习班课表

3.“学习二十大，迈向新征程”——机电院师生党员

二十大精神学习班学员登录操作手册

中共西安电子科技大学机电工程学院委员会

2022 年 11 月 29 日

- 6 -

附件 1

“学习二十大，迈向新征程”

——机电院师生党员二十大精神学习班分班情况

序

号

班级

名称

班级邀请码及二维

码
班主任

序

号

班级

名称

班级邀请码及二

维码
班主任

1

机电所

党支部

段学超 2

电子机

械系党

支部

叶俊杰

3

工业设

计系党

支部

史宝全 4

自动控

制系党

支部

郭金维

5

电气工

程系党

支部

章云 6

测控工

程系党

支部

王卫东

- 7 -

7

电子封

装系党

支部

王永坤 8

学院机

关党支

部

陈武

9

博士班

第一党

支部

李昭 10

博士班

第二党

支部

10

11

博士班

第三党

支部

张煜林 12

博士班

第四党

支部

孙梓涵

13

机电所

硕士第

一党支

部

查涛 14

机电所

硕士第

二党支

部

余佳恒

- 8 -

15

电子机

械系硕

士第一

党支部

高通通 16

电子机

械系硕

士第二

党支部

习昱辰

17

工业设

计系硕

士党支

部

方声蓉 18

自动控

制系硕

士第一

党支部

柳琳瑛

19

自动控

制系硕

士第二

党支部

王子峥 20

电气工

程系硕

士党支

部

李辉

21

测控工

程系硕

士党支

部

张硕岩 22

电子封

装系硕

士党支

部

李文彬

- 9 -

23

电子机

械系本

科第一

党支部

陈聪 24

电子机

械系本

科第二

党支部

马雨桐

25

工设电

封系本

科党支

部

胡荻 26

自动控

制系本

科党支

部

张一弛

27

电气工

程系本

科党支

部

胡国朋 28

测控工

程与仪

器系本

科第一

党支部

王维佳

29

测控工

程与仪

器系本

科第二

党支部

张铭

- 10 -

附件 2

“学习二十大，迈向新征程”

——机电院师生党员二十大精神学习班课表
序号 课程名称 章节 章节名称

1 导学

1.1
中共中央关于认真学习宣传贯彻党的二十大精神

的决定

1.2
关于教育系统深入学习宣传贯彻党的二十大精神

的通知

1.3
中共西安电子科技大学委员会关于深入学习宣传

贯彻党的二十大精神的实施方案

1.4 时政微视频：《新征程上》

2 学报告

2.1 二十大报告（视频+全文）

2.1.1
中国共产党第二十次全国代表大会关于十九届中

央委员会报告的决议

2.1.2 党的二十大报告诞生记

2.1.3 十九大报告全文

2.1.4 十八大报告全文

2.2 中共中央新闻发布会解读二十大报告

2.3 二十大报告解读《奋斗 新的伟业》

2.3.1 非凡成就 伟大变革

2.3.2 理论创新 行动指南

2.3.3 使命在肩 勇毅前行

2.3.4 中国道路 复兴蓝图

2.3.5 着力推动高质量发展

2.3.6 发展全过程人民民主

2.3.7 文化自信 凝心聚力

2.3.8 增进民生福祉 提高生活品质

2.3.9 推动绿色发展 建设美丽中国

2.3.10 科教兴国 人才强国

2.3.11 全面依法治国 建设法治中国

2.3.12 以新安全格局保障新发展格局

2.3.13 全面从严治党永远在路上

- 11 -

2.4 学习辅导电子书

2.5 领航

2.5.1 掌舵远航

2.5.2 逐梦先锋

2.5.3 美好生活

2.5.4 自我革命

2.5.5 踔厉奋发

2.6 学习资料：要点速览

2.7 学习测验

3 学党章

3.1 《中国共产党章程》全文

3.2 新旧党章对照

3.3 党章（修正案）决议

3.4 党章（修正案）诞生记

3.5 新征程上党旗飘扬

3.6 学习测验

4 领路人

4.1 新征程领路人习近平

4.2 二十届一中全会公报

4.3
习近平总书记在二十届中共中央政治局常委同中

外记者见面时的讲话

4.4 政治局常委介绍

5 党务知识

5.1 党组织生活怎么过：支部主题党日活动

5.2 党组织生活怎么过：三会一课

5.3 党组织生活怎么过：组织生活会

5.4 党组织生活怎么过：谈心谈话

5.5 党组织生活怎么过：党性体检，民主评议

5.6 党组织生活怎么过：民主生活会

- 12 -

附件 3

“学习二十大，迈向新征程”

——机电院师生党员二十大精神学习班学员登录操作手册

一、PC 端登陆方式：

1.浏览器地址栏输入网址：https://learning.xidian.edu.cn/

portal 进入“学在西电”学习界面

2.点击右上角“登录”进入统一身份认证登录界面，学员登录账

号密码为本人一站式系统账号密码

https://learning.xidian.edu.cn/portal
https://learning.xidian.edu.cn/portal

- 13 -

3.输入账号密码登录后，点击“个人空间”进入个人界面

4.点击左上角“输入邀请码”，输入通知附件 1 中班级对应邀请

码，点击“加入课程”即可加入班级开始学习

- 14 -

5.后续登录后在进入学习界面后依次点击 “互教互学”→“我

学的课”，即可开始学习

- 15 -

- 16 -

二、手机端登陆方式：

1.手机端登录请先下载“学在西电”软件，可使用手机扫码下载

软件

2.进入软件使用本人一站式系统账号密码登录，随后在主界面右

上角点击“邀请码”，扫描附件 1 中对应班级的二维码或输入邀

请码进入班级

- 17 -

3.后续登录在进入“学在西电”软件后依次点击“我”→“课程”

→“我学的课”，即可进入学习界面